
当年度 前年度 増減

(1)　経常収益
基本財産運用益 1,711 1,711 0 

（基本財産運用益） 1,711)(                  1,711)(                  0)(                          
特定資産運用益 3,067 26,067 △ 23,000 

（新産業創造等基金運用益） 2,840)(                  25,207)(                △ 22,367)(            
（特定鉱害復旧事業等基金運用益） 227)(                     860)(                     △ 633)(                 

受取補助金等 90,000,000 120,000,000 △ 30,000,000 
（受取補助金等振替額） 90,000,000)(         120,000,000)(       △ 30,000,000)(     

雑収益 188,914)(              140)(                     188,774)(              
（雑収益） 188,787)(              0)(                          188,787)(              
（受取利息） 127)(                     140)(                     △ 13)(                   

経常収益計 90,193,692 120,027,918 △ 29,834,226 
(2)　経常費用 0 

事業費 85,291,805 141,901,147 △ 56,609,342 
（旅費交通費） 734,035)(              153,890)(              580,145)(              
（消耗品費） 48,000)(                88,480)(                △ 40,480)(            
（雑費） 770)(                     1,540)(                  △ 770)(                 
（委託料） 8,200,000)(           15,694,237)(         △ 7,494,237)(       
（支払助成金） 76,309,000)(         125,963,000)(       △ 49,654,000)(     

管理費 713,757 672,164 41,593 
（会議費） 25,720)(                28,040)(                △ 2,320)(              
（旅費交通費） 14,928)(                5,136)(                  9,792)(                  
（通信運搬費） 0)(                          0)(                          0)(                          
（消耗什器備品費) 19,800)(                19,800)(                0)(                          
（消耗品費） 89,541)(                45,420)(                44,121)(                
（賃借料） 405,768)(              405,768)(              0)(                          
（諸謝金） 77,000)(                77,000)(                0)(                          
（租税公課） 81,000)(                91,000)(                △ 10,000)(            

経常費用計 86,005,562 142,573,311 △ 56,567,749 
当期経常増減額 4,188,130 △ 22,545,393 26,733,523 

(1)　経常外収益 10,150,000 0 10,150,000 
（受取補助金等振替額） 10,150,000)(         0)(                          10,150,000)(         

(2)　経常外費用 11,155,263 0 11,155,263 
（支払寄附金） 11,155,263)(         0)(                          11,155,263)(         
当期経常外増減額 △ 1,005,263 0 △ 1,005,263 
他会計振替 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 3,182,867 △ 22,545,393 25,728,260 
一般正味財産期首残高 13,336,815 35,882,208 △ 22,545,393 
一般正味財産期末残高 16,519,682 13,336,815 3,182,867 

一般正味財産への振替額 △ 100,150,000 △ 120,000,000 19,850,000 
（一般正味財産への振替額） △ 100,150,000)(   △ 120,000,000)(   19,850,000)(         

当期指定正味財産増減額 △ 100,150,000 △ 120,000,000 19,850,000 
指定正味財産期首残高 261,652,045 381,652,045 △ 120,000,000 
指定正味財産期末残高 161,502,045 261,652,045 △ 100,150,000 

178,021,727 274,988,860 △ 96,967,133 

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部

　2．経常外増減の部

Ⅱ．指定正味財産増減の部

Ⅲ．正味財産期末残高

正味財産増減計算書

　（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

単位：円

科 目



公１
新産業創造等事業

継１
特定鉱害復旧事業等事

業
寄附 小計

(1)　経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 1,711 1,711 

（基本財産運用益） 0)( 0)( 0)( 0)( 1,711)( 1,711)( 

特定資産運用益 2,840 227 0 3,067 0 3,067 

（新産業創造等基金運用益） 2,840)( 0)( 0)( 2,840)( 0)( 2,840)( 

（特定鉱害復旧事業等基金運用益） 0)( 227)( 0)( 227)( 0)( 227)( 

受取補助金等 90,000,000 0 0 90,000,000 0 90,000,000 

（受取補助金等振替額） 90,000,000)( 0)( 0)( 90,000,000)( 0)( 90,000,000)( 

雑収益 188,899 7 0 188,906 8 188,914 

（雑収益） 188,779)( 0)( 0)( 188,779)( 8)( 188,787)( 

（受取利息） 120)( 7)( 0)( 127)( 0)( 127)( 

経常収益計 90,191,739 234 0 90,191,973 1,719 90,193,692 

(2)　経常費用

事業費 85,291,805 0 0 85,291,805 0 85,291,805 

（旅費交通費） 734,035)( 0)( 0)( 734,035)( 0)( 734,035)( 

（消耗品費） 48,000)( 0)( 0)( 48,000)( 0)( 48,000)( 

（雑費） 770)( 0)( 0)( 770)( 0)( 770)( 

（委託料） 8,200,000)( 0)( 0)( 8,200,000)( 0)( 8,200,000)( 

（支払助成金） 76,309,000)( 0)( 0)( 76,309,000)( 0)( 76,309,000)( 

管理費 0 0 0 0 713,757 713,757 

（会議費） 0)( 0)( 0)( 0)( 25,720)( 25,720)( 

（旅費交通費） 0)( 0)( 0)( 0)( 14,928)( 14,928)( 

（通信運搬費） 0)( 0)( 0)( 0)( 0)( 0)( 

（消耗什器備品費） 0)( 0)( 0)( 0)( 19,800)( 19,800)( 

（消耗品費） 0)( 0)( 0)( 0)( 89,541)( 89,541)( 

（賃借料） 0)( 0)( 0)( 0)( 405,768)( 405,768)( 

（諸謝金） 0)( 0)( 0)( 0)( 77,000)( 77,000)( 

（租税公課） 0)( 0)( 0)( 0)( 81,000)( 81,000)( 

経常費用計 85,291,805 0 0 85,291,805 713,757 86,005,562 

当期経常増減額 4,899,934 234 0 4,900,168 △ 712,038 4,188,130 

(1)　経常外収益 0 10,150,000 0 10,150,000 0 10,150,000 

（受取補助金等振替額） 0)( 10,150,000)( 0)( 10,150,000)( 0)( 10,150,000)( 

(2)　経常外費用 0 0 11,155,263 11,155,263 0 11,155,263 

（支払寄附金） 0)( 0)( 11,155,263)( 11,155,263)( 0)( 11,155,263)( 

当期経常外増減額 0 10,150,000 (11,155,263) △ 1,005,263 0 △ 1,005,263

他会計振替 0 △ 11,155,263 11,155,263 0 0 0 

当期一般正味財産増減額 4,899,934 △ 1,005,029 0 3,894,905 △ 712,038 3,182,867 

一般正味財産期首残高 1,851,064 1,005,029 0 2,856,093 10,480,722 13,336,815 

一般正味財産期末残高 6,750,998 0 0 6,750,998 9,768,684 16,519,682 

一般正味財産への振替額 △ 90,000,000 △ 10,150,000 0 △ 100,150,000 0 △ 100,150,000 

（一般正味財産への振替額） △ 90,000,000)( △ 10,150,000)( 0)( △ 100,150,000)( 0)( △ 100,150,000)( 

当期指定正味財産増減額 △ 90,000,000 △ 10,150,000 0 △ 100,150,000 0 △ 100,150,000 

指定正味財産期首残高 160,000,000 10,150,000 0 170,150,000 91,502,045 261,652,045 

指定正味財産期末残高 70,000,000 0 0 70,000,000 91,502,045 161,502,045 

76,750,998 0 0 76,750,998 101,270,729 178,021,727 

正味財産増減計算書内訳表

単位：円

科 目

実施事業等会計

合計

　（令和4年4月1日から令5年3月31日まで）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　2．経常外増減の部

Ⅱ．指定正味財産増減の部

Ⅲ．正味財産期末残高

内部取引
消去

法人会計


